

*Stanowisko  
Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
z dnia 25 maja 2016 r.*

*w sprawie akcji protestacyjnej pielęgniarek i położnych  
w Instytucie Pomniku Centrum Zdrowia Dziecka*

Warszawska Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych solidaryzuje się z działaniami podjętymi przez pielęgniarki i położne zatrudnione w Instytucie Pomniku Centrum Zdrowia Dziecka.

Samorząd zawodowy od lat sygnalizuje narastające problemy dotyczące sytuacji zawodowej pielęgniarek i położnych związanych:


- z narastającym niedoborem kadr,
- z zagrożeniem w zatrudnieniu optymalnej liczby pielęgniarek,
- z obciążaniem dodatkowymi zadaniami,
- z pogarszającą się sytuacją płacową pielęgniarek i położnych.

Jak wskazują opracowania i raporty o stanie pielęgniarstwa w Polsce, przygotowane przez samorząd zawodowy i przekazywane sukcesywnie stosownym władzom, istnieje realne zagrożenie załamania systemu opieki zdrowotnej spowodowane sytuacją w pielęgniarstwie i położnictwie

Priorytetem podejmowanych przez nas działań jest doprowadzenie do zabezpieczenia pacjentów w profesjonalną opiekę pielęgniarską oraz poprawa sytuacji ekonomicznej całego środowiska. Lawinowy spadek liczby zatrudnionych pielęgniarek i położnych oraz brak zainteresowania młodych osób podjęciem kształcenia w obu zawodach już spowodowało lukę pokoleniową i brak wymiany tej wysoko wykwalifikowanej kadry medycznej.

Jako Izba ubolewamy, iż dopiero tak zdecydowany krok pielęgniarek i położnych Instytutu Pomnika Centrum Zdrowia Dziecka był konieczny aby na nowo dostrzec powagę sytuacji i istniejące zagrożenia. Podkreślamy, iż na terenie Mazowsza, w dużym tempie przyrasta liczba szpitali i innych podmiotów leczniczych, które nie mogą uzyskać minimum kadrowego i finansowego, w obszarze opieki pielęgniarskiej i położniczej.

Apelujemy do decydentów o podjęcie pilnych i konstruktywnych działań mających na celu uatrakcyjnienie obu zawodów i tym samym powstrzymanie fali kryzysu w pielęgniarstwie i położnictwie. Jednocześnie wnosimy o podjęcie pilnych decyzji które doprowadzą do realizacji postulatów zgłaszanych od lat przez środowisko pielęgniarek i położnych oraz zażegnania kryzysu.

PRZEWODNICZĄCA  
Okręgowej Rady  
Warszawskiej Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych  
  
mgr Elżbieta Madajczyk